ДОГОВОР № _______
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

г. Челябинск «4» октября 2024 года

По настоящему договору Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 г. Челябинска», именуемое в
дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее образовательную деятельность,
на основании лицензии от 29.01.2016г. серия 74Л02 №0001357^ выданной Министерством
образования и науки Челябинской области в лице директора Коробовой Юлии
Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ГБПОУ
«Челябинский государственный промышленно-гуманитарный техникум имени А.В.
Яковлева», именуемый в дальнейшем «Базовая организация», осуществляющее
образовательную деятельность, на основании лицензии от 01.12.2015Г № 11977 серия 74Л02
№ 0001017, выданной Министерством образования и науки Челябинской области на срок
«бессрочно», в лице директора Валахова Евгения Борисовича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор (далее -Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (далее -
дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа) технической
направленности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» с использованием
сетевой формы.

1.2. Базовая организация обязуется предоставить образовательную услугу по
обучению представителей Организации участника (далее -  Слушатели) (далее -  Услуги).

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
утверждаются Базовой организацией.

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
реализуются в период с 01.12.2024 г. по 28.12.2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
реализуются Базовой организацией с участием Организации-участника с использованием
сетевой формы (далее -  соответственно-сетевая форма, Образовательная программа).

2.2. Базовая организация предоставляет помещение (учебные кабинеты с
материально-техническим оснащением) для проведения учебных занятий по
дополнительной общеразвивающей образовательной программе «Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений», согласно расписанию, утвержденного приказом
директора ГБПОУ «Челябинский государственный промышленно-гуманитарный
техникум имени А.В. Яковлева».

2.3. Образовательная программа, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по дополнительной общеразвивающей образовательной
программе «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» - 10 человек.
Поименный список обучающихся направляется Организацией-участником в Базовую
организацию не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации частей
Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте
ответственного лица Организация-участник должна незамедлительно проинформировать
Базовую организацию.

2.6. Базовая организация регулярно в соответствии с согласованным графиком
направляет Организации-участнику справку о прохождении промежуточной аттестации
обучающихся, включающие зачётные ведомости.

2.7. Для Организации-участника обучающиеся являются основным
контингентом, Базовой организацией обучающиеся зачисляются только на период
прохождении программы с 01.12.2024 г. по 28.12.2024 г. и основным контингентом не
являются.

2.8. Прием обучающихся на обучение Учреждением осуществляется с
соблюдением статей 53, 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации».

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы.

3.1. Образовательная программа реализуется Организацией-участником за счет
бюджетных средств.

3.2. Образовательная программа реализуется Базовой организацией за счет
средств, поступивших от Организации-участника.

3.3. Взаиморасчеты за реализацию образовательной программы Сторонами
осуществляются путем перечисления Организацией-участником денежных средств на
лицевой счет Базовой организации в УФК в соответствии с реквизитами, указанными в п.6
настоящего договора, ежеквартально по факту выполненной части образовательной
программы Базовой организацией, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания
Сторонами акта оказанных услуг.

3.4. Стоимость образовательной программы определяется из расчёта: каждый
обучающийся в течение учебного года выбирает 1 курс по профилю обучения из
предлагаемых Базовой организацией. Курс по профилю обучения составляет:

-  «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» для учащихся 8-9-х классов
-  12 (двенадцать) часов, из них 3 (три) часа -  теоретическая часть, 9 (девять) часов -
практические занятия,

Занятия проводятся Базовой организацией по установленным дням в соответствии
с расписанием. Стоимость курсов по выбору в соответствии с профилем обучения на
одного обучающегося за учебный год составляет:

-по курсам продолжительностью 12 часов составляет 655,44 (шестьсот пятьдесят пять
рублей 44 копейки), НДС не облагается;

3.5. Общая сумма договора за весь период действия договора составляет 6554,40
(шесть тысяч пятьсот пятьдесят четыре рубля сорок копеек). Цена договора является
твердой и не может быть изменена в течение всего срока действия договора.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Договор заключен Сторонами на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.4 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том
случае, когда исполнены письменно и подписаны уполномоченными представителями
обеих сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, а также в случае досрочного прекращения Договора об оказании
образовательных услуг.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.5. Стороны установили, что все документы, необходимые для исполнения
Договора, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте.
Действительны и будут иметь юридическую силу, при условии последующего
предоставления оригиналов.

5.6. Сторон не могут переуступать или передавать какие-либо обязательства или
преимущества, возникающие на его основании, третьим Сторонам. Стороны соглашаются
сохранять конфиденциальность всей информации в отношении настоящего Соглашения (в
том числе персональных данных) и осуществляемой на его основании коммерческой
деятельности.

5.7. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 - Ресу рсы, время и место реализации Образовательных программ
Приложение №2 -Информация о годовом (поквартальном) количестве человеке -
часов по реализуемым дополнительным общеобразовательным программам.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 32 г.
Челябинска»
454139
г. Челябинск

ГБПОУ «Челябинский
государственный промышленно­
гуманитарный техникум им. А.В.

Яковлева»
4541&9, г. Челябинск

л ул. Машишжгроителей, 31
Уз>1) 253 - 34-54

л *  .Б. Валахов

Приложение №1
к договору о сетевой форме

реализации образовательных программ
между ГБПОУ «Челябинский государственный

промышленно-гуманитарный техникум
имени А.В. Яковлева»

и МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»

Организация-участник использует Ресурсы Базовой организации учебные кабинеты
на 15 учебных мест каждый кабинет.

Расписание занятий

Педагог Программа Время Место проведения
Валахова
Татьяна

Евгеньевна

« Строительство
и эксплуатация

зданий и
сооружений»

С ред а-15.00-17.15 ул. Машиностроителей, 31

Приложение №2
к договору о сетевой форме

реализации образовательных программ
между ГБПОУ «Челябинский государственный

промышленно-гуманитарный техникум
имени А.В. Яковлева»

и МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»

№
п/
п

Наименование
программы

Кол-во
детей по
программ

е
(на 01.10.
2024 г.)

Кол-во
часов по
программ

е в
неделю

Кол-во
учебны

X
недель
за год

Кол-во
часов по
программ

е
в год

в том числе по кварталам:

Кол-во
человеко­

часов
пребывани

я в год

в том числе по кварталам:

I
кварта

л

II
кварта

л

III
кварта

л

IV
кварта

л

I
кварта

л

II
кварта

л

III
кварта

л

IV
кварта

л
1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Строительств
о и

эксплуатация
зданий и

сооружений

10 3 4 12 0 0 0 12 120 0 0 0 120

Итого: 10 3 4 12 0 0 0 12 120 0 0 0 120